
Ed. 476. Breytingartlllðgur

við frv. til laga um Búnaðarbanka lslands.

Frá Jóni Baldvinssyni.

1. Á ettir 39. gr. skal koma ný grein, svo h ljóðand i:
R kisstjórninni er heimilt að fresta fyrst um sinn framkvæm d þessa 

(III.) kafla laganna um veðdeild bankans.



2. Aftan við 52. gr. bætist ný  málsgrein, svo h ljóðand i:
Ennfrem ur beimilast rikisstjórninni að fella úr gildi samning þann, er 

gerður var við stjórn Landsbanka Islands um kaup á verðbrjefum sjóðs- 
ins, samkvæm t 27. gr. laga nr. 17, 18. jún i 1925, um Ræktunarsjóð íslands.

3. Á eftir 54. gr. skulu kom a 4 nýjar greinar, svo h ljóðand i:
a. Lánin ávaxtast og endurborgast með jöfnum  greiðslum, þannig að ár- 

legt gjald af allri lánsfjárbæðinni sje 5°/o i 42 ár.
b. Ef árgreiðslur þær, er deildin fær, brökkva eigi til greiðslu vaxta og af- 

borgana af lani rikissjóðs samkv. 42. gr. þessa kafla, skal greiða mis- 
m uninn af tillagi ríkissjóðs. Að öðru leyti má verja tiilagi rikissjóðs til 
útlána. Verði árgreiðslur hærri en greiða þarf til rikissjóðs, má verja 
afganginum til nýrra lána.

c. Nú verða ábúenda- eða eigendaskifti, með sölu eða erfðum, að fasteign, 
sem stendur i skuld við lánadeild smábýla, og er þá enginn ábúðar- 
eða kaupsam ningur gildur um eignina nema með árituðu samþykki 
stjórnar Búnaðarbankans. Söluverð slíkrar fasteignar má ekki vera 
hærra en siðasta fasteignamat sýnir, að viðbættu virðingarverði þeirra 
mannvirkja, er unnin hafa 'verið frá þvi er fasteignamat fór siðast fram. 
Sje um leiguábúð að ræða, má eftirgjald ekki vera bærra en sem svar- 
ar 4°/o landverðs, að viðbættum 2°/0 búsaverðs, miðað við síðasta fast- 
eignamat og virðingarverð umbóta, er siðar hafa verið gerðar.

Ef fasteign er seld eða leigð með öðrum  bætti en hjer segir, fellur 
lán það, er hvilir á eigninni, í gjalddaga fyrirvaralaust; þá skal og 
endurgreiða lánadeildinni allar vaxtagjafir frá þvi lánið var tekið, á- 
sam t vaxtavöxtum. Þetta gildir þó eigi, þegar eigendaskifti verða tyrir 
fullkomna erfð. Um innheim tu lána og heimild til þess að selja veð 
skulu gilda ákvæði 35. gr. þessara laga, eftir þvi sem við á.

d. Að öðru leyli setur ráðberra nánari reglur um  stærð lands, fyrirkomu- 
lag bygginga og um  annað, er þurfa þykir til þess að tryggja það, að 
lánsfjenu sje varið samkvæmt tilgangi lánadeildar og til þess, að það 
komi að tilætluðum notum  fyrir lántakendur.

4. Greinatalan breytist samkvæm t atkvæðagreiðslu.


